000194
Prefeitura Cigunicipal de Três Barras do Params

ESTADO DO PARANÁ

DAPITAL DO reliA0

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 141/2021
PREGÃO PRESENCIAL N° 59/2021

Analisando os procedimentos da Pregoeira e Equipe de Apoio, bem corno pareceres jurídicos nos
autos do processo licitatório modalidade PREGÃO, forma PRESENCIAL, n° 59/2021, objetivando a
AQUISIÇÃO DE CESTAS DE ALIMENTOS PARA ATENDER AO PROGRAMA NATAL
SOLIDÁRIO CRIADO PELA LEI MUNICIPAL N° 2114/2021, o qual transcorreu dentro dos
preceitos da Lei Federal no 10.520/2002, subsidiada pela Lei federal n° 8.666/93,
HOMOLOGO o julgamento da mesma, ADJUDICANDO os lotes às empresas vencedoras:
ALIMENTEX DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ N° 41.191.505/0001-68 e LENOIR
LUIZ FARALOSSO 76632563953 — CNPJ N" 15.777.693/0001-09, a partir desta data,
conforme RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS, HABILITAÇÃO E
JULGAMENTO apenso ao processo.

Ficam as adjudicatárias CONVOCADAS a assinar o contrato administrativo de aquisição de
bens no prazo de 05 dias, a partir da publicaç'âo deste Termo, sob pena de decair o direito a
contratação, sem prejuízo às sanções previstas no artigo 81 da Lei 8.666/93.

Três Barras do Paraná/PR, 02 de dezembro de 2021.

GERSO <RANCISCO USSO
Prefeito Municipal

Av. Brasil, 245— Fone/Fax: (45) 3235-1212 — CEP 85485-000 — Três Barras do Paraná — PR
CNPJ 78.121.936/0001-68 — E-mail: prefeitura(tresbarras.or.gov.br

Paraná , 03 de Dezembro de 2021 • Diário Oficial dos Municípios do Paraná • ANO X 1N° 2403

termos da adjudicação expedida pela Comissão Permanente de
Licitação, conforme abaixo descrito:
O Objeto da Dispensa: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE
CAIXA DE ARQUIVO PARA ARMAZENAGEM CORRETA
DOS DOCUMENTOS.
Contratado: MCR PRESENTES E UTILIDADES LTDA — CNPJ:
02761.297/0001-33
Valor: R$ 3.290,00 (Três mil, duzentos e noventa reais).
Justificativa anexa nos autos do processo de Dispensa de Licitação n°
97/2021.
Dotação Orçamentária:
03 Secretaria Municipal De Administracão e Planejamento
001 Secretaria Municipal De Administractio e Planejamento
04.122.0004.2003 Manutenção da Secretaria de Administracâ'o
0300 0000 3.3,90,30.00.00 — Material de consumo

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em
especial à prevista no eaput do artigo 26 da Lei Federal n° 8.666/93, e
que, após, seja o presente expediente devidamente autuado e
arquivado.

Tijucas do Sul, 02 de dezembro de 2021.

JOSÉ ALTAIR MOREIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Aline Woiakievicz Giornbelli

Código Identificador:72AC5501
--

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
EXTRATO DO 1 TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE

RATEIO N°19 - ANO 2021

FLÁVIO XAVIER DE LIMA ZANROSSO
Prefeito

Publicado por:
Marciele Isabel Munaro

Código Identifleador:9B3259DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 48/2021.

O MUNICÍPIO de Tomazina/ PR, torna público que às 09:00 horas
do dia 21/12/2021, na sede da prefeitura, através da plataforma BLL -
www,b11.org ,br, realizará licitação na modalidade Pregão eletrônico,
do tipo menor preço, por meio da utilização de recursos de tecnologia
da informação
INTERNET, de acordo com as especificações do edital, para
aquisição de:

OBJETO QUANTIDADE
VALOR
TOTAL (R$)

PRAZO
(DIAS)

VEÍCULO DE PASSEIO 01 74 000,10 150

Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos
poderão ser solicitados junto ao Pregoeiro na sede da Prefeitura:
Praça Tenente João José Ribeiro, 99 - Centro, Tomazina, Paraná,
Brasil - Telefone :
(043) 3563-1133 — marcieletmz@gmail.com  A Pasta Técnica, com o
inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos,
poderá ser examinada no seguinte endereço Praça Tenente João José
Ribeiro, 99 - Centro, Tomazina/PR, www.tornazina.pr.gov.hr  e
www.b11.org.br, das 08:00 às 17:00 horas.

Tomazina, 02 de dezembro de 2021.

N° CONTRATO
DE RATEIO

OBJETO ADITIVO CONTRATADA
DATA 	DE
ASSINATURA

N°I 9/2021
Aumento quanIkativo.

CONSORCIO
INTERMUNICPAL 	PARA
GESTÃO 	DE 	RESUMOS
SÓLIDOS URBANOS

3011112021.

CIIPJ: 04.762.909f0001-35

MARCIELE ISABEL MUNARO
Pregoeira

Publicado por:
Mareiele Isabel Munaro

Código Identificador: 11668300

Publicado por:
Tiago Vinicius da Silva Alves

Código identificador:130DA2C67
IMM.051.9.974

'ES"TADO DO PARANÁ
PREÍTITURA fvfuNicm,AL pt .TOM A71NA

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
TOMADA DE PREÇO N° 0412020 PROCESSO LICITATÓRIO

N° 10/2020 EXTRATO DO QUINTO ADITIVO DE PRAZO
CONTRATO N°31/2020

Contratado: L FUJITA DE ALMEIDA CONSTRUÇÃO CIVIL &
1NCORPORADORA LTDA- EPP
CNPJ 	10.704.56210001-70
Tomada de Preço N": 04/2020
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Construção do
Complexo Esportivo das Corredeiras do Município de Tomazina-PR,
especificações e detalhamento conforme projeto e cronogranria físico
financeiro, que servirão de referência para a execução da obra do
Município de Tomazina-PR e conforme termo de referência (anexo 1)
do edital conforme contrato de Recursos do investimento ( Repasse
Contrapartida) no valor de R$ R$ 1,042.519,42 (um milhão quarenta e
dois mil quinhentos e dezenove reais e quarenta e dois centavos),
contrapartida valor de R$ 42.519,42 (quarenta e dois mil quinhentos e
dezenove reais e quarenta c dois centavos) valor de Recursos do
Repasse R$ 1.000.000,00 (um milhão de reais) Contrato de Repasse n°
87946212018 Ministério do Esporte, N° de Convênio 10622022-76 —
Caixa Econômica Federal.Valor: R$ 1.041,990,08 (um milhão cento e
quarenta e um mil novecentos e noventa reais e oito centavos).
Vigência: 09/04/2022.

TOMAZINA, 02 de dezembro de 2021.

ESTADO DO PARANÁ
pRÉVEITURA MUNICIPAL DE,TRÊS DARRAS DO IP.ARANÁ

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 141/2021
PREGÃO PRESENCIAL IV' 59/2021
Analisando os procedimentos da Pregoeira e Equipe de Apoio, bem
corno pareceres jurídicos nos autos do processo licitatório modalidade
PREGÃO, forma PRESENCIAL, n° 59/2021, objetivando a
AQUISIÇÃO DE CESTAS DE ALIMENTOS PARA ATENDER AO
PROGRAMA NATAL SOLIDÁRIO CRIADO PELA LEI
MUNICIPAL N° 2114/2021, o qual transcorreu dentro dos preceitos
da Lei Federal n° 10.520/2002, subsidiada pela Lei federal n°
8.666193, HOMOLOGO o julgamento da mesma, ADJUDICANDO
os lotes às empresas vencedoras: ALIMENTEX DISTRIBUIDORA
LTDA 	CNPJ N° 41.191.505/0091-68 e LENOIR LUIZ
EARALOSSO 76632563953 	CNPJ N" 15.777.693/0001-09, a
partir desta data, conforme RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO
DAS PROPOSTAS, HABILITAÇÃO E JULGAMENTO apenso ao
processo.
Ficam as adjudicatárias CONVOCADAS a assinar o contrato
administrativo de aquisição de bens no prazo de 05 dias, a partir da
publicação deste Termo, sob pena de decair o direito a contratação,
sem prejuízo às sanções previstas no artigo 81 da Lei 8.666/93.

Três Barras do Paraná/PR, 02 de dezembro de 2021.

GERSO FRANCISCO GUSSO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Vaocssa Macagnan

Código Identificador:C4723C74

www.diariomunicipal.com.br/amp 	 320

	Page 1
	Page 2